
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 7 - 10 - 6 - 11 - 4

FAVORIS: 5 - 3 - 15 - 2 - 13

OUEST FRANCE: 5 - 4 - 3 - 7 - 9 - 16 - 15 - 13

LE PARISIEN : 5 - 16 - 7 - 3 - 10 - 15 - 13 - 6

GENY COURSES: 5 - 3 - 15 - 2 - 13 - 16 - 12 - 9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/COUPLE DU MARDI 18 SEPTEMBTRE 2018

Départ de la Course :  11 H 47

FRANCE SOIR : 5 - 11 - 7 - 4 - 13 - 3 - 9 - 15

OUTSIDERS: 14 - 1 - 8

COMPIEGNE   - 16 PARTANTS

PRIX DU CHATEAU DE COMPIEGNE  - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 1.800 Mètres

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 11 h 42 mn

 Arrivée Quinté+/Couplé du Dim, 16 Sept. 2018 : 1-14 -16 - 5 - 7
 Couplé gagn.: 1 -14 ou 14-1 Couplé placé A : 1-14 ou 14- 1

         B : 1- 16 ou 16- 1/ C : 14 - 16 ou 16-14

7

15

10

1

2

13

5

11

9

14

6

4

12

3

16

8

F.BLONDEL

V.SEGUY

PC.BOUDOT

M.NOBILI

C.DEMURO

T.PICCONE

C.STEFAN

P.BAZIRE

T.BACHELOT

O.PESLIER

G.BENOIST

A.LEMAITRE

C.SOUMILLON

A.BADEL

M.GUYON

S.PASQUIER

60,0

60,0

60,0

60,0

59,5

59,5

59,5

59,0

59,0

58,0

58,0

58,0

57,5

57,0

57,0

56,0

C.ALONSO     PENA

B.GOUDOT (S)

JP.GAUVIN (S)

ROD. COLLET    (S)

R.LE DREN

DOLEUZE

F.CHAPPET

MME P.BRANDT

S.KOBAYASH I    (S)

S.WATTEL

F.ROSSI

D.SMAGA

MLLE   Y.VOLLMER

MME     P.  MENGES

MLLE B.RENK

F.HEAD (S)

SB.ASIER

JP.VANDEN    HEEDE

JP.GAUVIN

AL SHIRA’AA  FARMS

G.DOLEUZE

L.MINEO

MME RG.EHRNROOTH

PAT .BARBE

C.HUMPHRIS

T.RABER

AM.HADDAD

M HORS       RACING

MME P.MENGES

MP.REICHSTEIN

WERTHEIMER      &       FRERE

EC.PANDORA RACING/MME I.CORBANI

4-0-4-4-6

0-4-0-6-1

6-5-7-4-9

7-5-4-3-1

2-1-2-0-0

3-6-0-0-1

1-A-6-4-0

0-0-0-1-2

5-7-6-0-0

7-9-3-4-0

0-7-0-0-8

6-3-8-9

0-5-0-3-7

0-9-0-4-2

6-5-6-3-8

6-3-2-8-9

BUBBLE BATH (GB)

SPEAK NOW

PASSION NONANTAISE

ZAITANA (IRE)

LADY SIDNEY

NAMASJAR

BELLA BOLIDE

MAGIC SONG

SCALA REGIA

MADIVA

LA POUTANESCA (IRE)

MAYTIME

GOLDEN RAJSA

GNILY (IRE)

ZOMARA

TENUE DE SOIREE

F   4

F   6

F   4

F   4

F   4

F   4

F   4

F   4

F   4

F   6

F   4

F   4

F   4

F   4

F   3

F   3

Big Bad Bob-Plume

Zafeen-Snow Valley

Chichi Creasy-Une Nonantaise

Zoffany-Jabroot

Mr Sidney-Marechale

Rajsaman-Dame Phanie

Rock Of Gibraltar-Bellona

Kendargent-Magic Potion

Kyllachy-Caprarola

Aussie Rules-Mahradeva

Falco-Victoria College

Henrythenavigator-Timepecker

Rajsaman-Golden Cl ou

Arcano-Mary Spring Rice

Dubawi-Merville

Most Improved-Offbeat

121.870

127.110

81.005

40.875

114.640

89.020

42.600

55.940

44.617

94.230

53.090

47.640

64.360

80.890

20.930

35.100

39/1

17/1

7/1

18/1

3/1

19/1

11/1

44/1

15/1

27/1

29/1

12/1

8/1

23/1

5/1

14/1

L’hippodrome de Compiègne est à l’honneur ce mardi 18 septembre à l’occasion du Prix du
Château de Compiègne. Cet événement, disputé sur la distance de 1.800 mètres a rassemblé un joli lot
de seize femelles, âgées de 3 ans et plus, parmi lesquelles nous détacherons la candidature de Lady
Sidney (5). Cette pensionnaire de Romain Le Dren-Doleuze est dans une condition physique optimale
comme en témoignent ses trois dernières sorties, où elle n’a jamais conclu plus loin qu’au deuxième rang.
Confirmée sur cet anneau, et en pareille société, cette fille de Mr Sidney semble en mesure de mettre
tout le monde d’accord. Pour cela, elle devra venir à bout de Speak Now (2), de retour sur sa distance
de prédilection (11 sur 14), et de Passion Nonantaise (3), à créditer d’une séduisante fin de course lors
de son récent retour, à Deauville, et qui devrait afficher de nets progrès sur cette sortie. Zomara (15) a
tracé un parcours plein de promesses lors de sa rentrée. Elle va apprécier l’allongement de la distance,
et défendra chèrement ses chances. Munie d’une paire d’oeillères pour la première fois, et associée à
Christophe Soumillon, Golden Rajsa (13) tentera de jouer les trublions, à l’instar de Maytime (12), en
forme, mais souvent tributaire des circonstances de course. Tenue de Soirée (16) n’a plus à faire ses
preuves dans ce type de tournois, et dépend d’un entraînement toujours redouté à ce niveau. Constante,
elle constitue l’une des nombreuses possibilités pour les places d’honneur, comme Scala Regia (9), jugée
sur ses meilleurs titres.

1 - BUBBLE BATH : 3e sur cette piste. A
gagné son quinté en 35,5 de valeur. Cela s’est
compliqué par la suite, et on l’a vue à réclamer. Là, elle
revient dans les handicaps en 37,5. A la distance
dans les jambes. Mais c’est moyen.

2 - SPEAK NOW : A échoué lors de son seul
essai sur cette piste. 4e d’un quinté à 73/1, elle n’a
pas répété. Mais le terrain n’était pas assez souple
pour ses aptitudes et elle préfère galoper dans le dos
des leaders. Coup de poker.

3 - PASSION NONANTAISE : Inédite à Com-
piègne. En 37,5 de valeur, elle s’est placée à ce
niveau, mais ne peut ambitionner mieux, même face
aux seules femelles. Elle aime bien attendre et tentera
de placer sa pointe de vitesse. Chance.

4 – ZAITANA : Une sortie dans un quinté : 1
échec radical en 37,5 de valeur. Depuis, elle s’est
placée dans des courses à conditions. Son poids ne
bouge pas. A battu Louis l’an passé (lauréat à ce
niveau). Avec les australiennes...

5 - LADY SIDNEY : 2 sur 2 à Compiègne sur
le mile. Mais dans les quintés, elle s’est révélée sur
plus long. En plein sur sa distance, elle retrouve Bella
Bolide, qui vient de la battre, avec un net avantage
au poids. Au mieux, elle vise la gagne.

6 – NAMASJAR : A justement été récompen-
sée par un succès à ce niveau cet hiver. Pénalisée au
poids, elle a tiré la langue en 39 de valeur. Le
handicap fait un geste : -2 kg. Revient sur plus long
et ne trouve que les femelles ici...

7 - BELLA BOLIDE : A débuté sur cette piste
(3e sur 2000 m). Nettement battue par Lady Sidney
cet été - sa selle avait reculé - elle a depuis remis les
pendules à l’heure. Gagnante à ce niveau, elle a pris
3 kg. Le regret.
8 - MAGIC SONG : Inédite sur cette piste. A réussi à
gagner son quinté en 34,5 de valeur. Elle manque de
constance et sa pénalité au poids lui a compliqué la
tâche. Elle perd 1 kg, c’est mieux pour elle. Mais elle
doit rassurer.

9 - SCALA REGIA : Le port des oeillères lui

a été profitable en dernier lieu : 5e du quinté du 28
août à Deauville. Elle s’est montrée tenace. La
donne change sur cette distance plus longue.
Chuchotée, il faudra compter avec elle.

10 – MADIVA : Elle a déjà bien couru dans
les handicaps, mais à ce poids, elle vise plus une
place. A son affaire en bon terrain, elle perd 0,5 kg.
Elle est en forme. Sur cette distance dans ses
cordes, elle peut surprendre.

11 - LA POUTANESCA : 4 échecs dans le
quintés en autant de sorties. Elle a débuté en 41 de
valeur à ce niveau et se retrouve en 35,5. C’est
mieux ! La distance est limite pour elle. Son entraî-
neur a choisi cet engagement, mais elle ne nous
tente pas.

12 – MAYTIME : Découvre Compiègne.
Ses 3 dernières sorties ont eu lieu sur PSF. Grappille
des accessits dans la catégorie, comme le 03/05 à
Longchamp (5e), en valeur 37. Prise en 35,5. A
l’aise aussi sur gazon, pour la 4/5e place.

13 - GOLDEN RAJSA : Souffle le chaud et
le froid dans la catégorie : 3 accessits en 7 tentati-
ves. Une 5e place en 2 apparitions à Compiègne,
à ce niveau (2000 m). Portera des oeillères pour la
première fois. Avec Soumillon, méfiance...

14 – GNILY : 2e de sa seule apparition à
Compiègne (2000 m), à 3 ans. Avait entamé sa
campagne 2018 dans les quintés avec une 4e
place, le 08/05. 3 échecs depuis : -1,5 kg. Elle va
retrouver du bon terrain. Possible.

15 – ZOMARA : La première 3 ans à
apparaître dans le tableau ! Ne s’est produite que
corde à droite jusqu’à présent. Pour son premier
essai à ce niveau, face aux seuls 3 ans, elle a
échoué aux portes du quinté. Freddy Head y croit.
Attention.

16 - TENUE DE SOIREE : Déjà sa petite
expérience des gros handicaps : 4 essais, 2 places.
Elle avait peut-être le besoin de souffler après avoir
enchaîné les quintés et fait l’impasse sur Deauville.
Sur sa distance plafond, elle reste compétitive.

Résultat du tirage Diamant du loto du Vendredi  14- 09 -18 : 74-4-20-44-75


