

Départ de la Course : 11 H 47 Fermeture des T.P.E : 11 h 42 mn

Résultat du tirage Diamant du loto du Vendredi 14-09-18:74-4-20-44-75

QUARTE/COUPLE DU MARDI 18 SEPTEMBTRE 2018

COMPIEGNE - 16 PARTANTS

PRIX DU CHATEAU DE COMPIEGNE - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 1.800 Mètres

N	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE	1		UNIGHTES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	BUBBLE BATH (GB)	7	F	4	Big Bad Bob-Plume	121.870	F.BLONDEL	60,0	C.ALONSO PENA	SB.ASIER	4-0-4-4-6	39/1
2	SPEAKNOW	15	F	6	Zafeen-Snow Valley	127.110	V.SEGUY	60,0	B.GOUDOT (S)	JP.VANDEN HEEDE	0-4-0-6-1	17/1
3	PASSION NONANTAISE	10	F	4	Chichi Creasy-Une Nonantaise	81.005	PC.BOUDOT	60,0	JP.GAUVIN(S)	JP.GAUVIN	6-5-7-4-9	7/1
4	ZAITANA (IRE)	1	F	4	Zoffany-Jabroot	40.875	M.NOBILI	60,0	ROD.COLLET (S)	ALSHIRA'AA FARMS	7-5-4-3-1	18/1
5	LADY SIDNEY	2	F	4	Mr Sidney-Marechale	114.640	C.DEMURO	59,5	R.LE DREN	G.DOLEUZE	2-1-2-0-0	3/1
6	NAMASJAR	13	F	4	Rajsaman-Dame Phanie	89.020	T.PICCONE	59,5	DOLEUZE	L.MINEO	3-6-0-0-1	19/1
7	BELLA BOLIDE	5	F	4	Rock Of Gibraltar-Bellona	42.600	C.STEFAN	59,5	F.CHAPPET	MME RG.EHRNROOTH	1-A-6-4-0	11/1
8	MAGICSONG	11	F	4	Kendargent-Magic Potion	55.940	P.BAZIRE	59,0	MME P.BRANDT	PAT.BARBE	0-0-0-1-2	44/1
9	SCALAREGIA	9	F	4	Kyllachy-Caprarola	44.617	T.BACHELOT	59,0	S.KOBAYASHI (S)	C.HUMPHRIS	5-7-6-0-0	15/1
10	MADIVA	14	F	6	Aussie Rules-Mahradeva	94.230	O.PESLIER	58,0	S.WATTEL	T.RABER	7-9-3-4-0	27/1
11	LAPOUTANESCA (IRE)	6	F	4	Falco-Victoria College	53.090	G.BENOIST	58,0	F.ROSSI	AM.HADDAD	0-7-0-0-8	29/1
12	MAYTIME	4	F	4	Henrythenavigator-Timepecker	47.640	A.LEMAITRE	58,0	D.SMAGA	MHORS RACING	6-3-8-9	12/1
13	GOLDENRAJSA	12	F	4	Rajsaman-Golden Clou	64.360	C.SOUMILLON	57,5	MLLE Y.VOLLMER	MME P.MENGES	0-5-0-3-7	8/1
14	GNILY (IRE)	3	F	4	Arcano-Mary Spring Rice	80.890	A.BADEL	57,0	MME P. MENGES	MP.REICHSTEIN	0-9-0-4-2	23/1
15	ZOMARA	16	F	3	Dubawi-Merville	20.930	M.GUYON	57,0	MLLEB.RENK	WERTHEIMER & FRERE	6-5-6-3-8	5/1
16	TENUE DE SOIREE	8	F	3	Most Improved-Offbeat	35.100	S.PASQUIER	56,0	F.HEAD(S)	EC.PANDORA RACINGMIE (CORBANI	6-3-2-8-9	14/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FRANCE SOIR: 5-11-7-4-13-3-9-15 FAVORIS: 5 - 3 - 15 - 2 - 13

SECONDES CHANCES: 7 - 10 - 6 - 11 - 4 *LE PARISIEN* : 5 - 16 - 7 - 3 - 10 - 15 - 13 - 6

OUTSIDERS: 14 - 1 - 8 OUEST FRANCE: 5 - 4 - 3 - 7 - 9 - 16 - 15 - 13

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 5 - 3 - 15 - 2 - 13 - 16 - 12 - 9

Arrivée Quinté+/Couplé du Dim, 16 Sept. 2018 : 1-14 -16 - 5 - 7 POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPOR Couplé gagn.: 1 -14 ou 14-1 Couplé placé A : 1-14 ou 14- 1

B: 1- 16 0u 16- 1/ C: 14 - 16 0u 16-14 CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

doit rassurer

9 - SCALA REGIA: Le port des oeillères lui Sur sa distance plafond, elle reste compétitive.

L'hippodrome de Compiègne est à l'honneur ce mardi 18 septembre à l'occasion du Prix du Château de Compiègne. Cet événement, disputé sur la distance de 1.800 mètres a rassemblé un joli lot de seize femelles, âgées de 3 ans et plus, parmi lesquelles nous détacherons la candidature de Lady Sidney (5). Cette pensionnaire de Romain Le Dren-Doleuze est dans une condition physique optimale comme en témoignent ses trois dernières sorties, où elle n'a jamais conclu plus loin qu'au deuxième rang. Confirmée sur cet anneau, et en pareille société, cette fille de Mr Sidney semble en mesure de mettre tout le monde d'accord. Pour cela, elle devra venir à bout de Speak Now (2), de retour sur sa distance de prédilection (11 sur 14), et de Passion Nonantaise (3), à créditer d'une séduisante fin de course lors de son récent retour, à Deauville, et qui devrait afficher de nets progrès sur cette sortie. Zomara (15) a tracé un parcours plein de promesses lors de sa rentrée. Elle va apprécier l'allongement de la distance. et défendra chèrement ses chances. Munie d'une paire d'oeillères pour la première fois, et associée à Christophe Soumillon, Golden Raisa (13) tentera de jouer les trublions, à l'instar de Maytime (12), en forme, mais souvent tributaire des circonstances de course. Tenue de Soirée (16) n'a plus à faire ses preuves dans ce type de tournois, et dépend d'un entraînement toujours redouté à ce niveau. Constante, elle constitue l'une des nombreuses possibilités pour les places d'honneur, comme Scala Regia (9), jugée sur ses meilleurs titres.

1 - BUBBLE BATH : 3e sur cette piste. A a été profitable en dernier lieu : 5e du quinté du 28 gagné son quinté en 35.5 de valeur. Cela s'estlaoût à Deauville. Elle s'est montrée tenace. La compliqué par la suite, et on l'a vue à réclamer. Là, elle donne change sur cette distance plus longue. revient dans les handicaps en 37,5. A la distance Chuchotée, il faudra compter avec elle. 10 - MADIVA : Elle a déjà bien couru dans dans les jambes. Mais c'est moyen.

2 - SPEAK NOW: A échoué lors de son seul les handicaps, mais à ce poids, elle vise plus une essai sur cette piste. 4e d'un quinté à 73/1, elle n'a place. A son affaire en bon terrain, elle perd 0,5 kg. pas répété. Mais le terrain n'était pas assez souple Elle est en forme. Sur cette distance dans ses pour ses aptitudes et elle préfère galoper dans le dos cordes, elle peut surprendre. des leaders. Coup de poker. 11 - LA POUTANESCA: 4 échecs dans le

3 - PASSION NONANTAISE : Inédite à Com-quintés en autant de sorties. Elle a débuté en 41 de piègne. En 37,5 de valeur, elle s'est placée à ce valeur à ce niveau et se retrouve en 35,5. C'est niveau, mais ne peut ambitionner mieux, même face mieux! La distance est limite pour elle. Son entraîaux seules femelles. Elle aime bien attendre et tentera neur a choisi cet engagement, mais elle ne nous de placer sa pointe de vitesse. **Chance**. tente pas. 12 - MAYTIME : Découvre Compiègne.

4 - ZAITANA: Une sortie dans un quinté: 1 échec radical en 37,5 de valeur. Depuis, elle s'est|Ses 3 dernières sorties ont eu lieu sur PSF. Grappille placée dans des courses à conditions. Son poids ne des accessits dans la catégorie, comme le 03/05 à bouge pas. A battu Louis l'an passé (lauréat à celLongchamp (5e), en valeur 37. Prise en 35,5. A niveau). Avec les australiennes... l'aise aussi sur gazon, pour la 4/5e place.

5 - LADY SIDNEY: 2 sur 2 à Compiègne sur le mile. Mais dans les quintés, elle s'est révélée sur le froid dans la catégorie : 3 accessits en 7 tentatiplus long. En plein sur sa distance, elle retrouve Bellalves. Une 5e place en 2 apparitions à Compiègne, Bolide, qui vient de la battre, avec un net avantage à ce niveau (2000 m). Portera des oeillères pour la au poids. Au mieux, elle vise la gagne. première fois. Avec Soumillon, méfiance...

6 - NAMASJAR : A justement été récompensée par un succès à ce niveau cet hiver. Pénalisée au Compiègne (2000 m), à 3 ans. Avait entamé sa poids, elle a tiré la langue en 39 de valeur. Le campagne 2018 dans les quintés avec une 4e handicap fait un geste : -2 kg. Revient sur plus long place, le 08/05. 3 échecs depuis : -1,5 kg. Elle va et ne trouve que les femelles ici... retrouver du bon terrain. Possible.

7 - BELLA BOLIDE : A débuté sur cette piste (3e sur 2000 m). Nettement battue par Lady Sidney apparaître dans le tableau! Ne s'est produite que cet été - sa selle avait reculé - elle a depuis remis les corde à droite jusqu'à présent. Pour son premier pendules à l'heure. Gagnante à ce niveau, elle a pris essai à ce niveau, face aux seuls 3 ans, elle a 3 ka. **Le rearet.**

16 - TENUE DE SOIREE : Déià sa petite

échoué aux portes du quinté. Freddy Head y croit. 8 - MAGIC SONG : Inédite sur cette piste. A réussi à Attention. gagner son quinté en 34,5 de valeur. Elle manque de constance et sa pénalité au poids lui a compliqué la expérience des gros handicaps : 4 essais, 2 places. tâche. Elle perd 1 kg, c'est mieux pour elle. Mais elle Elle avait peut-être le besoin de souffler après avoir

enchaîné les quintés et fait l'impasse sur Deauville.

13 - GOLDEN RAJSA: Souffle le chaud et

14 - GNILY: 2e de sa seule apparition à

15 - ZOMARA: La première 3 ans à